
BRUK OCH VÅRDANVISNING ANGÅENDE PVC-FÖNSTER 
 
Rengörning av fönster 
 
Små fläckar ska rengöras med varm vatten och icke aggressiv hushållsrengörningsmedel. Vid grova fläckar tilltråder vi en 
special rengörningsmedel och mjuk trasa (Vårdmedelssats tillgänglig hos tillverkan/säljaren). Använd aldrig skurpulver; 
metalltrådsborstar tvättsvamp med metalltråd, diskmedel för kastruller och kemiska medel innehållande aggressiva 
komponenter, eftersom de verkar dåligt på fönsterramens ytor. 
 
Beslag 
 
En gång om året skall beslagen rengöras och smörjas med precisionsmaskinolja med hjälp av trasa. 
 
Beslagsteknik 
 
Fönster har utrustats med högkvalitets omgivande täckta beslag och handtag. Fönsterbågar skall stängas på rätt sätt för att 
fönstret skall vara tät vid hård vind och regn. Vid stängt fönster riktas handtag nedåt, vid öppet riktas det horisontellt, och vid 
vädringsfunktion d.v.s. bottenhängning riktas handtaget uppåt. För microventilation vrid snett handtaget 45grader uppåt. 
Öppningsläge kan ändras alltid då fönsterbågen är intryckt mot karmen. Man ska aldrig försöka ändra handtagets läge vid 
öppet eller halvöppet fönster. 
   
 

RITNINGAR NEDAN GÄLLER HÖGERHÄNGT FÖNSTERBÅGE  
   

  
Fönstret stängt                    Fönstret öppet                      Fönstret halvöppet                Fönster vid  
                                                           (drehkipp)                            upptätningsfunktion 
                (en så kallad microventilation)   
                                                                                                                                     
 
Beslagsdelarnas vård  
 
För att undvika fel förorsakande med beslaglås lägg märke till att beslagsdelar får absolut inte smutsas ner med murbruk. Vid 
regelmässig vård arbetar varje beslag utan några störningar. Med hänsyn till detta skall alla rörliga beslagsdelar rengöras en 
gång om året. Rester av damm och puts ska avlägsnas och därefter skall beslagsdelarna smörjas med smörja eller med 
precisionsmaskinolja (Vårdmedelssats tillgänglig hos tillverkan/säljaren).  
Under byggararbeten och avslutningsarbeten efter fönstermontering lägg märke till att skydda omgivna beslag, för ifall de 
smutsas ner kan deras mekanism låsas och skadas. 
 
Rengöring mellan Pvc-profilernas smältning (sammanfogning) 
 
Man ska använda de rengörningsmedel för glas och spegel som är typiska för hushållet. Man ska inte använda några krämer 
eller frätande kemisk medel. Man får inte skrapa av smutsen med vassa verktyg. Man ska först fukta smutsen och efter en 
stund sudda bort den med mjuk trasa. 
 
Hur man vädrar rätt. 
 
Den gamla teknologin av fönster har aldrig varit helt tät. Kostbar värmeenergi läkte ut, och därefter släpptes kall luft in i 
huset. På så sätt förlöpte luftens utbyte. Synlig vattenånga som kom från köket, badrummet samt osynliga utsöndrande av 
människor kunde ge sig ut under denna tvångsvädring.  
LB&TM:s Pvc-Fönster har tillverkats enligt moderna tekniska lösningar och dessa är helt täta. Med hänsyn till detta måste de 
upptätas med hjälp av microventilation, för att minska fuktigheten i hemmet då den inte släpps ut lika enkelt. För att undvika 
alltför stor fuktighet: 
  
1. Använd microventilation   
2. Vädra under en kort tid   

några gånger om dagen. 


